1

Diário Oficial
Consórcio Intermunicipal de Saúde Paraná Centro.

Em conformidade com a Resolução Nº 017/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº
302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2020 / EDIÇÃO Nº 326                                                             Pitanga, Quarta-Feira, 20 de Maio de 2020

RESOLUÇÃO Nº 008/2020

Súmula: Altera o anexo II, da Resolução 002/2018,
referente ao valor salarial para servidor comissionado no
Cargo CC5 – Chefe do Setor da Enfermagem CIS/ Paraná
Centro.

  A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/PARANÁ CENTRO, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias.

RESOLVE

  Art. 1º - Fica alterado o Anexo II referente a tabela dos Cargos de Provimento em Comissão,
especifica do Cargo CC5 – Chefe do Setor da Enfermagem.

Anexo II – Resolução 002/2018
CARGOS EM PROVIMENTO DE COMISSÃO

DENOMINAÇÃO NÚMERO DE
VAGAS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

ESCOLARIDADE
MINIMA EXIGIDA

SALÁRIO CC

Chefe do Setor da
Enfermagem

01 40h Ensino Superior R$ 3.500,00 CC5

  Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Pitanga, 20 de Maio de 2020.

_____________________________
ELIZABETH STIPP CAMILO

PRESIDENTE CIS/PARANÁ CENTRO